
 

Stránka 1 z 2 

 
 

POSUDEK OPONENTA PÍSEMNÉ KVALIFIKAČNÍ 

PRÁCE 
 

Název práce: Jean Genet Služky 

Autor/ka práce: Ruslana Basenko 

Studijní program: Scénografie 

Typ studijního programu: magisterský 

  

 

Vymezení cíle a jeho naplnění:  Scénografie hry Jeana Geneta Služky, navržená do divadla Na 
Zábradlí.     

  

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce): 

Téma je relevantní a aktuální, což autorka dokládá paralelami skrz celé dvacáté století vč. 
neotřelého srovnání podoby dětství Charlese Mansona a Jeana Geneta. Dále inspirací Služek pro 
další současná díla jako např. Melancholie (Lars von Trier). Dokazuje to i množství uvedení Služek 
z nichž některé studentka rozebírá. Je zjevné, že její důkladné nastudování tématu vč. všech 
souvislostí mělo pozitivní dopad na její vlastní práci. Nikoli však v přímé inspiraci, ale především v 
důsledném pochopení hry a jejímu následnému originálnímu zpracování.  

 

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi: 

Práce je původní a rozkrývá mnoho nečekaných souvislostí. Scénografický návrh je ve vizuálně - 
dramatické rovině připraven k realizaci ve zvoleném divadle. Teoretická práce může být 
důvěryhodný a přínosný zdroj pro další studenty. 

      

Logická stavba a členění práce: 

Práce je uspořádána systematicky od rozboru autora, hry, související témata a díla až po vlastní 
scénografické řešení. Uvítal bych jasnější popis u jednotlivých návrhů. 

      



 

Stránka 2 z 2 

 

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu: 

Práce má téměř sto stran odborného textu proloženého osobními pasážemi, které podtrhují zaujetí 
pro dané téma. Text je velice čtivý, obsahuje množství nečekaných a zajímavých postřehů. 

     

Práce s informačními zdroji: 

   Ano 

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: 

   Dobrá 

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: 

 

Jedná se o komplexně a důsledně zpracovanou diplomovou práci, která má splněny všechny 
náležitosti. 

      

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: 

 

Prosím o konkrétní popis jednotlivých návrhů. 

  

Doporučení práce k obhajobě: Doporučuji 

Navrhovaná klasifikace: B nebo A- dle obhajoby 

Datum vypracování posudku:  11.1.2024 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

      

Jméno oponenta práce 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(datum a podpis) 


